
 

  

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL 41/2023 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 

OBJETO: Aquisição, sob demanda, de oxigênio medicinal gasoso objetivando suprir as necessidade do 
programa de oxigênoterapia domiciliar que atende pacientes cadastrados  na secretaria municipal de 
saúde de Araranguá, unidades de atendimento (UPA, ESFS, ambulâncias e sala de pequenas cirurgias),  
cujas especificações encontram-se detalhadas no termo de referência anexo ao edital de licitação. 

 
TIPO DA LICITAÇÃO: Menor Preço por item 

ENTREGA DOS ENVELOPES: Até as 16h15min do dia 09 de janeiro de 2024, no Serviço de Protocolo 
Geral da Prefeitura, sito à Rua Dr. Virgulino de Queiróz, 200, centro. 

ABERTURA DOS ENVELOPES: Às 16h30min do dia 09 de janeiro de 2024, na sala de reuniões do 
Departamento de Licitações da Prefeitura. 

REGIMENTO: Lei Federal 10.520/2002, a Lei Federal nº.  8.666/93, Lei Complementar nº. 123/2006, Lei 
Complementar n°147/2014, Decreto Municipal nº. 2.676/2005 de 19 de Maio de 2005, Lei Complementar 
Municipal n° 310/2021 e demais legislações aplicáveis. 

EDITAL COMPLETO E INFORMAÇÕES: Está à disposição dos interessados no horário de expediente da 
Prefeitura, no endereço eletrônico; www.ararangua.sc.gov.br, e afixado no mural, localizado no hall de 
entrada da sala do Departamento de Licitações da Prefeitura. Maiores informações poderão ser obtidas 
pelo telefone 0XX48 3521-0929 ou pelo e-mail: licitacao@ararangua.sc.gov.br. 

Araranguá, SC, 26 de dezembro de 2023.  

Cesar Antônio Cesa 

Prefeito 

Liliane Silva de Souza 

Pregoeira 


